
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Hodová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Ekonomické a sociální dopady koncepce Průmysl 4.0 

a Společnost 4.0  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Adam Jahn 

Podnik – firma:  International Automotive Components Group s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce se zabývá problematikou dopadů čtvrté průmyslové revoluce. Teoretická část práce 

je dostatečně obsáhlá, jsou v ní adekvátně popsány důležité pojmy i postupy týkající se Průmyslu 4.0 a 

Společnosti 4.0. Autorka se věnuje dopadům uvedených koncepcí na společnost, konkrétně se zde 

zaměřuje na Českou republiku, u které mimo jiné analyzuje současnou situaci v oblasti zkoumaného 

tématu. Dotazníkové šetření v praktické části práce bylo sestaveno dobře a důležité informace o 

podnicích v rámci Průmyslu 4.0 se autorce podařily získat. Bylo by ovšem vhodné zvolit v některých 

otázkách jiné možné odpovědi (např. v otázce č. 1, u které převažuje odpověď "Jiný", zvolit vhodněji 

nabízené možnosti odvětví). Autorka zvolila vhodné české i zahraniční příklady firem z praxe, které se 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

na některé z podmínek Průmyslu 4.0 již adaptovaly. Návrhy pro adaptaci podniků na podmínky 

Průmysl 4.0 a Společnost 4.0 jsou vyřešeny spíše v obecné rovině (jak postup, tak i ekonomická a 

finanční náročnost etap), výhodou ale je, že je možné je aplikovat na jakýkoliv projekt (nákup 

chytrého objektu i služby).  

 

Z mého pohledu hodnotím práci velmi pozitivně. DP je zdařilá, autorce se podařilo předložit vhled do 

dané problematiky, obsah práce je logicky uspořádán, formální i jazyková stránka je v pořádku, 

definované cíle práce byly splněny, a také rozsah použité literatury a formální úroveň jsou na velmi 

dobré úrovni. Práci doporučuji k obhajobě a navržené hodnocení je "výborně". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V teoretické části práce byl zmíněn také pojem "Průmysl 5.0". Jakým způsobem dle Vašeho názoru 

ovlivní jeho příchod výrobní podniky? 

 

2. Kde vidíte největší rizika v nepřipravenosti na nové společensko-ekonomické změny v souvislosti se 

čtvrtou průmyslovou revolucí?  

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.6.2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


